WEISSWEINE
VINI BIANCHI

0,75 Ya Liter
Flasche
bottiglia 2 litro

GEWURZTRAMINER _,Nathan” D.O.C. 2023 €24,-- €16,--
Traminer Aromatico ,Nathan” D.O.C. 2023

Im Glas erstrahlt er in goldgelber Farbe. Sortentypisch duftet er
wunderbar blumig nach Rosen und nach feinen Gewdulrznote. Am
Gaumen besticht er als sehr aromatischer, kdrperreicher Wein mit
feinem Abgang.

E un vino aromatico e corposo, di colore giallo dorato. Inoltre,
accanto alle note aromatiche si possono percepire anche profumi
speziati di rose e garofani.

WEISSBURGUNDER ,,Mari” D.O.C. 2023 €18,-- €12,--
Pinot bianco ,Mari” D.O.C. 2023

Im Glas schimmert er zart hellgelb. Er ist herrlich frisch und fruchtig
duftend und Uberzeugt am Gaumen mit feinen Apfelnoten.
Unkompliziert, passt zu vielen Gelegenheiten.

E un vino di colore giallo paglierino, dal sapore fresco e fruttato. Il
delicato gusto di mela che lo accompagna lo rende un vino pieno

e intenso.

ROSEWEIN
ROSATO

ROSE LAGREIN ,Malefiz* D.O.C. 2024 €24,- €16,
Lagrein rosato ,Malefiz” D.O.C. 2024

Im Glas schimmert er hell kirschrot. Er ist fruchtig und klar mit
Noten von Kirschen. Fullige Struktur, angenehm feine Saure, schone
Frische, saftig und trinkig.

Di colore rosa cerasuolo brillante, questo rosato seduce grazie ai
suoi profumi freschi e giocosi. Un bouquet fruttato, di ciliegi.

Ha una struttura piena, un acidita gradevole e fine.

Ya Liter

Ya litro

€8,--

€6,--

€8,--



0,75

ROTWEINE Flasche 'z Liter
VINI ROSSI bottiglia 72 litro

VERNATSCH ,,Vigna Armentl” D.O.C. 2023 €18,-- €12,--
Schiava ,,Vigna Armentl” D.O.C. 2023

Der leichte Sudtiroler leuchtet granatrot und duftet herrlich fruchtig,
besticht durch seine weichen zarten Tannine, die den milden,
fruchtigen Geschmack abrunden. Die leichten Bittermandelnoten
verleihen ihm Finesse.

E un vino leggero, povero di tannini la cui percezione di astringenza é
molto lieve; presenta un aroma fruttato accompagnato da un
retrogusto di mandorle amare.

LAGREIN “Linus” D.O.C. 2020 Riserva €24,-- £16,--

Im Glas dunkel granatrot, duftet nach Beerenaromen mit weichen
Gewdlrzen. Am Gaumen Aromen dunkler Beeren, im Abgang leicht
herbe Nuancen, gepaart mit gut eingebundenen Tanninen,
wunderbar vollmundig. Holzgereift.

Di colore rosso scuro che ricorda il colore die chicchi del melograno
maturo, questo vino si presenta strutturato, pieno e vellutato con
una leggera sensazione di asprezza.

SPRITZIGES ZUM APERITIF
APERITIVO

Ya Liter
Y2 litro
Hugo €10,--
Weissburgunder gespritzt mit Pfefferminzsirup
Pinot bianco con sciroppo di menta e acqua minerale gasata.
Gamper Spritz €10,--

Vernatsch gespritzt mit Rosmarinsirup
Schiava con sciroppo di rosmarino e acqua minerale gasata.

Ya Liter
Va litro

€6,--

€8,--

Ya Liter
Ya litro

€6,--

€6,--



SCHNAPSE
DISTILLATI

Hauseigene Bridnde

Distillati della casa
Destillat vom Vernatsch ,Vigha Armentl*
Destillat vom Vernatsch in Eiche gelagert ,,Vigha Armentl*

Bennerei Roner Tramin
Gewlirztraminer Grappa

Grappa di Traminer aromatico
Caldiff Apfelbrand

Caldiff distillato di mela Gravensteiner
Williams Reserve

Williams Reserva distillato di pera
Apfellikor

Liquore di mela

Alper Krauterbitter

Alpler amaro alle erbe

MINERALWASSER
AQUA MINERALE

mit oder ohne Kohlensaure
con o senza bollicine

HAUSGEMACHTE
DURSTLOSCHER
SUCCHI DI PRODUZIONE
PROPRIA

Apfelsaft

Suco dimele

Traubensaft

Sucod’ uva
Holunderblutensirup gespritzt
Sciroppo di sambuco
Zitronenmelissesirup gespritzt
Sciroppo di melissa officinalis
Pfefferminzsirup gespritzt
Sciroppo di menta piperita
Himbeersirup gespritzt
Sciroppo dilamponi

0,2 Liter

0,2 litro

€2,50

€2,50

€2,50

€2,50

€2,50

€2,50

o Liter

€2,50

o Liter

2 litro

€4,50

€4,50

€4,50

€4,50

€4,50

€4,50

2cl

€4,
€4,50

€5,00

€5,50

€5,00

€4,50

€4,50

1 Liter

€4,50

1 Liter

1 litro

€9,--

€9,--

€9,--

€9,--

€9,--

€9,--



